
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 69 del 13.06.2018 
 

Oggetto: Procedura negoziata attraverso il MePA di Consip ai sensi dell’ art. 36 co. 2 lettera b del D.Lgs 50/16, 
per l’affidamento della fornitura e posa in opera di n. 13 cappe chimiche e 7 armadi aspirati per i 
laboratori di Porto Conte Ricerche Srl. Ammissione/esclusione dei partecipanti.  

 
Il sottoscritto Prof. Sergio Uzzau, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Linee Guida dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 i verbali di gara n. 1 e n. 2 di valutazione della documentazione amministrativa della gara in oggetto; 
 
CONSIDERATO CHE 

 con determinazione n. 19 del 21.02.2018 è stata avviata la procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera 
b) del Codice per la selezione dell’affidatario per la fornitura in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio del 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 del Codice, per un valore complessivo dell’appalto di euro 
195.500,00 + I.V.A., di cui euro 500,00 per oneri della sicurezza per rischi da interferenze non soggetti a 
ribasso; 

 in data 22.02.2018 è stata pubblicata una richiesta di offerta (RDO) aperta a tutti i fornitori del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di Consip S.p.A. iscritti al Bando “Beni” della Categoria 
“Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”; 

 entro le ore 12:00 del 16.03.2018, termine ultimo di presentazione delle offerte, hanno presentato offerta i 
seguenti operatori economici: 

 

NUM. RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE DATA E ORA PRES. OFFERTA 

1 AHSI SPA 02481080964 14/03/2018 14:54:19 

2 ASEM SRL 02340580360 14/03/2018 11:36:02 

3 FERRARO ARREDI TECNICI SRL 00426680096 16/03/2018 10:14:50 

4 LABOSYSTEM SRL 01250740139 16/03/2018 11:11:44 

5 LABOZETA SPA 06271320589 16/03/2018 11:06:04 

6 MOMO LINE SRL 01569270638 16/03/2018 11:49:03 

7 NUOVA F.I.M.S. SRL 07688270151 16/03/2018 11:43:09 

8 TALASSI SRL 01943640209 15/03/2018 17:49:43 

9 TEKNO' SCIENTIFIC SRL 07165460960 16/03/2018 10:49:00 
 

 in data 20.03.2018 il seggio di gara ha proceduto, in seduta pubblica sulla piattaforma MePA, alla valutazione 
della documentazione amministrativa le cui risultanze sono riportate nel verbale di gara n. 1; 

 si è resa necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici Ferraro 
Arredi Tecnici S.r.l., Momo Line S.r.l., Nuova F.I.M.S. S.r.l. e Teknò Scientific S.r.l. per l’integrazione della 
documentazione amministrativa; 

 in data 04.04.2018 è stato attivato il soccorso istruttorio, con la richiesta di integrazione della 
documentazione mancante entro il 14.04.2018; 

 gli operatori economici interessati dal soccorso istruttorio hanno trasmesso la documentazione mancante e 
la fase del soccorso istruttorio si è conclusa positivamente in data 13.04.2018; 

 in sedute successive cosi come previsto all’art. 4.1 del Disciplinare di gara, prima di procedere con l’apertura 
delle buste economiche il RUP ha verificato la rispondenza delle caratteristiche tecniche dei prodotti offerti 
da tutti gli operatori economici ai requisiti minimi richiesti dall’Allegato 1 al disciplinare di gara; 
 



 
 
 

 a seguito dell’analisi delle relazioni tecniche, in data 31.05.2018 il RUP richiede agli operatori economici, 
tramite la piattaforma MePA, alcuni chiarimenti; 

 gli operatori economici hanno risposto alle richieste tramite piattaforma MePA; 

 le risultanze sono riportate nel verbale n. 2; 

 in base alle risposte ricevute dagli operatori economici si evince quanto segue: 
 

Operatore economico Corrispondenza dei prodotti 

ASEM SRL I prodotti offerti corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

AHSI SPA I prodotti offerti corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

FERRARO ARREDI TECNICI SRL  I prodotti offerti non corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

LABOSYSTEM SRL I prodotti offerti corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

LABOZETA SPA I prodotti offerti non corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

MOMO LINE SRL I prodotti offerti corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

NUOVA F.I.M.S. SRL I prodotti offerti corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

TEKNO' SCIENTIFIC SRL I prodotti offerti corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 

TALASSI SRL I prodotti offerti non corrispondono ai requisiti minimi richiesti. 
 

DETERMINA 
- Di approvare i verbali n. 1 e n. 2 redatti dal seggio di gara e dal RUP; 
- Di ammettere alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici: 

 

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 

AHSI SPA 02481080964 

ASEM SRL 02340580360 

LABOSYSTEM SRL 01250740139 

MOMO LINE SRL 01569270638 

NUOVA F.I.M.S. SRL 07688270151 

TEKNO' SCIENTIFIC SRL 07165460960 
 

- Di NON ammettere alla fase successiva di gara i seguenti operatori economici per le motivazioni riportate: 
 

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE 

FERRARO ARREDI TECNICI SRL 00426680096 

LABOZETA SPA 06271320589 

TALASSI SRL 01943640209 
 

- Di comunicare ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera b del D.Lgs 50/2016 la decisione assunta ai concorrenti 
esclusi. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il responsabile del Settore Produzione, Dott. Tonina Roggio, ai sensi 
dell’articolo 31, comma 10 del Codice. 

L’Amministratore Unico 
Prof. Sergio Uzzau 


